[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
         от 01.10.2025г.

                     № 19/64
ст-ца Новолеушковская

Об установлении   срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района, Cовет Новолеушковского сельского поселения Павловского района, р е ш и л:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет.

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://pavl23.ru/, на информационных стендах, расположенных на территории Новолеушковского сельского поселения Павловский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, казачеству, ветеранскому движению, делам военнослужащих, миграции, межнациональным и религиозным отношениям (Рябинин).

4. Решение  вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

                      Д.В.Садько

Председатель Совета депутатов

Новолеушковского сельского поселения                                         Т.И. Курасова